
1 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

 
DELIBERAÇÃO Nº 042/2019 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO 
EM 28 DE JUNHO DE 2019 

 
 
 

Dispõe sobre a concessão de Distinções de 
“Mérito Universitário da FURG” em 2019, 
por indicação da Reitoria. 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 
ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia 
28 de junho de 2019, Ata 100, em conformidade ao constante no processo nº 
23116.005323/2019-14, 

 
 
 

D E L I B E R A: 
 
 
 
Art. 1º  Conceder a distinção de “Mérito Universitário da FURG” aos 

seguintes servidores docentes: Attila Louzada Junior, Dulce Helena Porto Meirelles 
Leite e Cleuza Ivety Ribes de Almeida, em conformidade à indicação da Reitoria.  

 
Art. 2º  Conceder a distinção de “Mérito Universitário da FURG” aos 

seguintes servidores técnico-administrativos em educação: Cleusa Maria Lucas de 
Oliveira, José Carlos Resmini Figurelli e Jaci Alfredo Carvalho Alves, em 
conformidade à indicação da Reitoria. 

 
Art. 3º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua 

aprovação. 
 
 
 
 

 
Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias 

PRESIDENTA DO COEPEA 
 
 


